QUỐC HỘI
Số:
Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
29 tháng
12 năm
1978

Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM NGÀY 29 THÁNG 12 NĂM 1978 PHÊ

CHUẨN VIỆC PHÂN VẠCH LẠI

ĐỊA GIỚI THÀNH PHỐ HÀ NỘI, THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH,

CÁC TỈNH HÀ SƠN BÌNH, VĨNH PHÚ, CAO LẠNG, BẮC THÁI,

QUẢNG NINH VÀ ĐỒNG NAI

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào điều 50 của Hiến pháp năm 1959;

Theo đề nghị của Hội đồng Chính phủ;

Sau khi nghiên cứu ý kiến của các hội đồng nhân dân thành phố Hà nội, thành phố Hồ Chí

Minh, Hội đồng nhân dân các tỉnh Hà sơn bình, Vĩnh phú, Cao lạng, Bắc thái, Quảng ninh và

Đồng nai;

QUYẾT NGHỊ:

Phê chuẩn việc:

1. Sáp nhập một số huyện, thị xã, xã và thị trấn sau đây của tỉnh Hà Sơn Bình và tỉnh Vĩnh

Phú vào thành phố Hà Nội:

a. Tỉnh Hà Sơn Bình:

- Các huyện Ba Vì, Phúc Thọ, Thạch Thất, Đan Phượng, Hoài Đức, thị xã Sơn Tây và thị xã

Hà Đông;

- Xã Tiên Phương, xã Phụng Châu, phần Bắc đường số 6 thuộc xã Ngọc Hoà và xã Ngọc Sơn

của huyện Chương Mỹ.

- Xã Hưũ hoà và phần Bắc đường số 6 thuộc xã phú lãm của huyện Thanh oai,

- Các xã Liên Minh, Việt Hưng, Thanh Hưng và Đại Thanh của huyện Thường Tín;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1560